

JJ Grus A/S

Jellingvej 19, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 87 91 61 11

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2020

Dirigent:


.....
Kristian Weisbjerg Rytter





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JJ Grus A/S
Adresse, postnr., by	Jellingvej 19, 9230 Svenstrup J
CVR-nr.	87 91 61 11
Stiftet	21. august 1979
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	info@jj-grus.dk
Telefon	70 22 22 62
Bestyrelse	Gitte Hjorth Rytter, formand Kenny Jensen Kristian Weisbjerg Rytter
Direktion	Kristian Weisbjerg Rytter
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål har i lighed med tidligere år bestået af grusgravs- og genbrugsaktiviteter, udvinding af råstoffer samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 4.316 t.kr. mod et overskud på 3.437 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 21.901 t.kr. og en samlet balancesum på 59.395 t.kr., og derfor svarende til en soliditetsgrad på 36,9% mod 30,6% sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	24.756.420	21.607.300
2	Personaleomkostninger	-9.723.097	-9.103.221
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.869.284	-7.182.775
	Andre driftsomkostninger	-16.094	-391.607
	Resultat før finansielle poster	6.147.945	4.929.697
3	Finansielle indtægter	3.978	56.388
4	Finansielle omkostninger	-618.977	-610.520
	Resultat før skat	5.532.946	4.375.565
5	Skat af årets resultat	-1.217.248	-938.456
	Årets resultat	<u>4.315.698</u>	<u>3.437.109</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>4.315.698</u>	<u>3.437.109</u>
		<u>4.315.698</u>	<u>3.437.109</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	8.217.744	9.053.204
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.569.680	32.695.247
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>41.787.424</u>	<u>41.748.451</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.787.424</u>	<u>41.748.451</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.570.371	7.205.461
		<u>8.570.371</u>	<u>7.205.461</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.230.077	8.160.557
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	249.034	0
	Andre tilgodehavender	500.754	306.649
	Periodeafgrænsningsposter	57.652	57.344
		<u>9.037.517</u>	<u>8.524.550</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.607.888</u>	<u>15.730.011</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>59.395.312</u></u>	<u><u>57.478.462</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	2.700.000	2.700.000
	Overført resultat	19.200.814	14.885.116
	Egenkapital i alt	<u>21.900.814</u>	<u>17.585.116</u>
	Hensatte forpligtelser		
8	Udskudt skat	1.411.785	1.300.046
10	Andre hensatte forpligtelser	2.626.747	3.040.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.038.532</u>	<u>4.340.046</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.154.885	2.502.121
	Leasingforpligtelser	17.245.274	18.462.628
	Anden gæld	69.441	0
		<u>19.469.600</u>	<u>20.964.749</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.850.663	4.411.983
	Gæld til banker	962.117	1.052.015
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.310.475	3.567.981
	Gæld til tilknyttede virksomheder	80.902	842.201
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.104.684	662.094
	Anden gæld	3.677.525	4.052.277
		<u>13.986.366</u>	<u>14.588.551</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.455.966</u>	<u>35.553.300</u>
	PASSIVER I ALT	<u>59.395.312</u>	<u>57.478.462</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	2.700.000	11.448.007	14.148.007
Overført via resultatdisponering	0	3.437.109	3.437.109
Egenkapital 1. januar 2019	2.700.000	14.885.116	17.585.116
Overført via resultatdisponering	0	4.315.698	4.315.698
Egenkapital 31. december 2019	<u>2.700.000</u>	<u>19.200.814</u>	<u>21.900.814</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JJ Grus A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år
Indretning af lejede lokaler	3-20 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Jordforekomster afskrives baseret på de løbende udgravede mængder råstof.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under aconto-skatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejret gennemsnits-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reetablering af grusgrave. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	8.528.859	7.967.280
Pensioner	918.949	887.552
Andre omkostninger til social sikring	181.447	140.389
Andre personaleomkostninger	93.842	108.000
	<u>9.723.097</u>	<u>9.103.221</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>15</u>
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	13.192
Andre finansielle indtægter	3.978	43.196
	<u>3.978</u>	<u>56.388</u>
4		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	61.329	57.260
Andre finansielle omkostninger	557.648	553.260
	<u>618.977</u>	<u>610.520</u>
5		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.105.509	667.197
Årets regulering af udskudt skat	111.739	271.259
	<u>1.217.248</u>	<u>938.456</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	19.873.795	50.633.914	323.500	70.831.209
Tilgang i årets løb	1.260.591	10.776.428	0	12.037.019
Afgang i årets løb	0	-4.642.750	0	-4.642.750
Kostpris 31. december 2019	21.134.386	56.767.592	323.500	78.225.478
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	10.820.591	17.938.667	323.500	29.082.758
Årets afskrivninger	2.096.051	6.773.233	0	8.869.284
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.513.988	0	-1.513.988
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	12.916.642	23.197.912	323.500	36.438.054
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	8.217.744	33.569.680	0	41.787.424
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	24.756.333	0	24.756.333

kr.	2019	2018
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 27.000 stk. a nom. 100,00 kr.	2.700.000	2.700.000
	2.700.000	2.700.000

Ingen aktier har særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	2.700.000	2.700.000	2.700.000	1.200.000	1.200.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	1.500.000	0
	2.700.000	2.700.000	2.700.000	2.700.000	1.200.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019		2018	
8 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar		1.300.046		1.028.787
Årets regulering af udskudt skat		111.739		271.259
Udskudt skat 31. december		<u>1.411.785</u>		<u>1.300.046</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.504.885	350.000	2.154.885	654.885
Leasingforpligtelser	21.745.937	4.500.663	17.245.274	936.476
Anden gæld	69.441	0	69.441	0
	<u>24.320.263</u>	<u>4.850.663</u>	<u>19.469.600</u>	<u>1.591.361</u>

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til retablering af grusgrave.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har kontraktligt forpligtet sig til retablering af sine igangværende grusgrave. Der er udstedt garantier hertil, hvilket udgør samlet 15.868 t.kr. pr. 31. december 2019. Der er i årsrapporten samlet afsat 2.627 t.kr. pr. 31. december 2019 til dækning af ovennævnte retableringsforpligtelse.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i KWR Holding-koncernen. Som delejet dattervirksomhed hæfter selskabet begrænset og subsidiært med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftale med en samlet restforpligtelse på 490 t.kr. pr. 31. december 2019 med en restløbtid på 47 måneder.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på nominelt 2.505 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 7.066 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut udstedt løsørepandebrev på 9.750 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 323 t.kr. pr. 31. december 2019. Endvidere er der udstedt løsørepandebrev på 7.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 7.066 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækningsrammer vedrørende både kreditter og leasing samt garantier i pengeinstitut for samlet 42.251 t.kr. pr. 31. december 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
KWR Holding ApS	Aalborg	Jellingvej 19, 9230 Svenstrup J